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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2016 - 31-12-2016 

for Tømrer- og Snedkermester Svend Erik Holst Godthåb ApS. 

  

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31-12-2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 

regnskabsåret 01-01-2016 - 31-12-2016. 

  

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

  

  

Nuuk, den 14-07-2017 

  

Direktion 

  

  

  

Svend Erik Holst 

  

  

  

  

  

Johannes Jens Ole Holst 

  

  

  

  

  

  

Direktør Direktør   
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Til kapitalejerne i Tømrer- og Snedkermester Svend Erik Holst Godthåb ApS 

  

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Tømrer- og Snedkermester Svend Erik Holst Godthåb ApS for 

regnskabsåret 01-01-2016 - 31-12-2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, 

balance, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31-12-2016, samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 

regnskabsåret 01-01-2016 - 31-12-2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

  

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 

beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er 

uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's 

Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 

etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis 

er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

  

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 

ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl.  

  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 

årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 

hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

  

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 

der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 

gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 

opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 

forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

  

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 

skepsis under revisionen. Herudover: 

  

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 

Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 

væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 

dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

  

* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
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revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 

konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

  

* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

  

* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets 

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 

revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 

oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 

revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 

eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

  

* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

  

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

  

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 

viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

  

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 

til årsregnskabsloven. 

  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 

væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

  

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Overtrædelse af anpartsselskabslovens regler om udlån til selskabsdeltager 

  

Selskabet har på balancedagen et tilgodehavende på 350  t.kr. hos et medlem af ledelsen. Selskabets 

udlån er i strid med anpartsselskabsloven og kan være ansvarspådragende for selskabsledelse. 

  

Nuuk, den 14-07-2017   

    

A-Revision   

    

    

Steen Overgaard   

Registreret revisor   
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E-mail seholst@seholst.gl 

CVR/GER-nr. 70599716 

Stiftelsesdato 10-12-1982 

Regnskabsår 01-01-2016 - 31-12-2016 

  

Direktion 

  

Svend Erik Holst, Direktør 

  Johannes Jens Ole Holst, Direktør 

  

Revisor 

  

A-Revision 
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Pengeinstitut 
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  3900 Nuuk 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udførelse af reparations- og vedligeholdelsesarbejder inden for 

tømrer- og snedkerbranchen. 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2016 - 31-12-2016 udviser et resultat på kr. 363.067, 

og selskabets balance pr. 31-12-2016 udviser en balancesum på kr. 4.837.572, og en egenkapital på kr. 

1.506.421. 

  

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets 

finansielle stilling. 

  

Forventninger til fremtiden 

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år. 
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Regnskabsklasse 

Årsrapporten for Tømrer- og Snedkermester Svend Erik Holst Godthåb ApS for 2016 er aflagt i 

overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B. 

  

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 

  

Rapporteringsvaluta 

Årsrapporten er aflagt i danske kroner. 

  

Generelt 

  

Generelt om indregning og måling 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer 

af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder 

afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede 

regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.  

  

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

  

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.  

  

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 

forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  

  

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 

effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 

og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle 

beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.  

  

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 

årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

  

Resultatopgørelsen 

  

Nettoomsætning 

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet 

sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. 

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med 

salget. 

  

Indtægter fra entreprisekontrakter indregnes som omsætning i takt med at produktionen udføres, hvorved 

nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder. 

  

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, 

lokaler og operationelle leasingomkostninger. 
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Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver 

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende 

vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af 

kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier: 

  

  Brugstid Restværdi 

Bygninger 20-50 år 0% 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0% 

      

Der afskrives ikke på grunde.      

      

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen 

mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, 

og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger. 

  

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 

regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, 

realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i 

fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og 

forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen. 

  

Skat af årets resultat 

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 

udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt 

skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen. 

  

Balancen 

  

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af 

akkumulerede af- og nedskrivninger. 

  

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Vurderes 

restværdien som højere end aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen. 

  

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 

hvor aktivet er klart til at blive taget i brug. 

  

I de tilfælde hvor brugstiden er forskellig, opdeles kostprisen på et samlet aktiv deles op i seperate 

bestanddele, som afskrives hver for sig. 

  

Varebeholdninger 

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis 

denne er lavere. 

  

Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. 

Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de medgåede direkte og indirekte omkostninger i forhold til 

de forventede samlede omkostninger. 

  

Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som 
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tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative. 

  

Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på entreprisen uanset den faktisk udførte andel. 

  

Forudbetalinger der vedrører det igangværende arbejde, indregnes som forudbetalinger fra kunder under 

gæld. 

  

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til nettorealisationsværdien for at imødegå forventede tab. 

  

Periodeafgrænsningsposter, aktiver 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende 

efterfølgende regnskabsår. 

  

Likvider 

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og 

som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for 

værdiændringer. 

  

Finansielle gældsforpligtelser 

Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det 

modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende år måles lånene til 

amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret 

kostpris til restgælden, beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånetidspunktet, reguleret med 

en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet. 

  

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi.  

  

Aktuelle skatteforpligtelser 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 

forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt 

betalte acontoskatter. 

  

Eventualaktiver og -forpligtelser 

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne. 
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  Note 

2016 

kr.    

2015 

kr.    

            

Nettoomsætning   5.892.553   6.076.982   

Andre driftsindtægter   435.242   431.017   

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer   -1.913.273   -2.068.780   

Andre eksterne omkostninger   -506.728   -550.856   

Bruttoresultat   3.907.794   3.888.363   

            

Personaleomkostninger 1 -2.930.557   -2.955.928   

Af- og nedskrivninger af materielle og 

immaterielle anlægsaktiver 2 -296.484   -279.535   

Driftsresultat   680.753   652.900   

            

Andre finansielle indtægter   42.782   37.182   

Finansielle omkostninger   -206.108   -199.296   

Resultat før skat   517.427   490.786   

            

Skat af årets resultat 3 -154.360   -156.070   

Årets resultat   363.067   334.716   

            

            

Forslag til resultatdisponering           

Overført resultat   363.067   334.716   

Resultatdisponering   363.067   334.716   
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  Note 

2016 

kr.    

2015 

kr.    

Aktiver           

            

Grunde og bygninger   2.693.429   2.944.613   

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   150.000   45.300   

Materielle anlægsaktiver   2.843.429   2.989.913   

            

Anlægsaktiver   2.843.429   2.989.913   

            

Råvarer og hjælpematerialer   100.000   100.000   

Varebeholdninger 4 100.000   100.000   

            

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser   1.017.141   613.209   

Igangværende arbejder for fremmed regning 5 86.520   259.600   

Andre tilgodehavender   6.121   6.121   

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og 

ledelse 6 350.275   553.088   

Periodeafgrænsningsposter   17.216   25.821   

Tilgodehavender   1.477.273   1.457.839   

            

Likvide beholdninger   416.870   162.465   

            

Omsætningsaktiver   1.994.143   1.720.304   

            

Aktiver   4.837.572   4.710.217   
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  Note 

2016 

kr.    

2015 

kr.    

Passiver           

            

Virksomhedskapital 7 125.000   125.000   

Overført resultat 8 1.381.421   1.018.353   

Egenkapital   1.506.421   1.143.353   

            

Hensættelser til udskudt skat 9 371.798   315.827   

Hensatte forpligtelser   371.798   315.827   

            

Gæld til banker   514.526   939.821   

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt   567.000   567.000   

Langfristede gældsforpligtelser 10 1.081.526   1.506.821   

            

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser   423.247   375.353   

Gæld til banker   480.350   420.164   

Leverandører af varer og tjenesteydelser   338.021   338.028   

Selskabsskat   98.389   0   

Anden gæld, herunder skyldige skatter og 

skyldige bidrag til social sikring   537.821   610.671   

Kortfristede gældsforpligtelser   1.877.828   1.744.216   

            

Gældsforpligtelser   2.959.354   3.251.037   

            

Passiver   4.837.573   4.710.217   

            

            

Eventualforpligtelser 11         

Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 12         
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  2016   2015 

  kr.   kr. 

        

Årets resultat 363.067   334.716 

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver 296.484   279.535 

Regulering af skat af årets resultat 154.360   156.070 

Ændring i varebeholdninger 0   0 

Ændring i tilgodehavender -19.434   -501.751 

Ændring i leverandørgæld mv. -72.857   -241.928 

Pengestrøm fra driftsaktivitet 721.620   26.642 

        

Køb af materielle anlægsaktiver -150.000   0 

Pengestrøm fra investeringsaktivitet -150.000   0 

        

Provenu af langfristede gældsforpligtelser -377.401   8.552 

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet -377.401   8.552 

        

Ændringer i likvider 194.219   35.194 

Likvider, primo -257.699   -292.893 

Likvider, ultimo -63.480   -257.699 
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1. Personaleomkostninger 

Lønninger 2.641.807   2.706.021 

Pensioner 84.408   86.745 

Andre personaleomkostninger 204.342   163.162 

  2.930.557   2.955.928 

        

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver 

Afskrivning bygninger 251.184   251.184 

Afskrivninger andre aktiver driftsmateriel og inve 45.300   28.351 

  296.484   279.535 

        

3. Skat af årets resultat 

Aktuel skat 98.389   0 

Regulering udskudt skat 55.971   156.070 

  154.360   156.070 

        

4. Varebeholdninger 

Varebeholdninger er opgjort således:       

Råvarer og hjælpematerialer 100.000   100.000 

Varebeholdninger i alt 100.000   100.000 

        

5. Igangværende arbejder for fremmed regning 

Salgsværdi af udført arbejde 86.520   259.600 

Nettoværdi af igangværende arbejder 86.520   259.600 

        

6. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse 

Kategori   Rente %   

Tilbagebetalt i 

året   Restgæld 

Direktion   4   202.813   350.275 

    4   202.813   350.275 

              

7. Virksomhedskapital 

Saldo primo 125.000   125.000 

Saldo ultimo 125.000   125.000 

        

  

  

8. Overført resultat 

Saldo primo 1.018.354   683.637 

Årets tilgang 726.134   669.432 

Saldo ultimo 1.744.488   1.353.069 
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9. Hensættelser til udskudt skat, specificeret 

Udskudt skat 371.798   315.827 

Saldo ultimo 371.798   315.827 

        

Udskudt skat vedrører:       

Materielle anlægsaktiver 363.544   368.621 

Omsætningsaktiver 0   18.987 

Skattemæssigt underskud 0   -71.781 

        

  363.544   315.827 

        

10. Langfristede gældsforpligtelser 

  Forfald   Forfald   Forfald 

  efter 1 år   indenfor 1 år   efter 5 år 

Gæld til banker 514.526   423.527    0  

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt 567.000   0    567.000  

  1.081.526   423.527    567.000  

            

11. Eventualforpligtelser 

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen. 

  

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 

Til sikkerhed for gæld til banker er deponeret ejerpantebreve på 3.300.000 kr. i selskabets bygninger og 

driftsmateriel. 

 

Til sikkerhed for offentlige lån er udstedt pantebreve på 567.000 kr. 

 

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 2.843.429 kr. 

  

 


